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Scandic är Nordens ledande hotellkedja med 136 hotell i drift och under utveckling och är 
därmed en av de största hotelloperatörerna i Europa. Med ett starkt fokus på tillväxt 
arbetar vi aktivt med nya möjligheter att expandera. Att bo på Scandic är att ta ett steg 
mot en mer hållbar framtid – både för vårt samhälle och vår miljö. Sunt förnuft helt enkelt. 
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Nya Scandic rustar inför kraftfull expansion 

 
Efter avknoppningen från Hilton står Scandic inför en hel del förändringar. För 
att rusta sig inför den aggressiva tillväxtstrategin, genomförs nu ett antal 
omplaceringar och befordringar. Fem hotelldirektörer i Stockholm erbjuds nya 
positioner inom företaget. Dessutom har sju nya distriktsansvariga runtom i 
Sverige utsetts.  
 
Martin Creydt är en av flera på Scandic som nyligen befordrats – på blott ett par 
månader har han gått från att vara chef över den svenska verksamheten till att också 
bära ansvaret över hela Scandics hotelldrift. En av hans första åtgärder är att dela in de 
svenska hotellen i sju olika distrikt. 
 
”Med sju distrikt möjliggör vi en jämnare fördelning av arbetsbördan, något som är 
nödvändigt inför vår tilltänkta expansion”, säger Scandics nyutnämnde Senior Vice 
President Hotel Operations, Martin Creydt. 
 
I samband med att EQT förvärvade Scandic från Hilton satte hotellkedjan upp en stark 
tillväxtstrategi – som i hög grad redan börjat realiseras. Bara sedan oktober i år har fem 
nya hotell tillkommit till den växande hotellportföljen. För att säkerställa att fokus 
bibehålls på hotellen, har sju nya distriktsansvariga utsetts:  
 
Jonas Olsson, tidigare hotelldirektör på Järva Krog, är nu distriktsansvarig för 
Stockholm City. Han är dessutom ny hotelldirektör på Scandic Sjöfartshotellet. Peter 
Edelbrock är ny distriktsansvarig för Norra Sverige. Han fortsätter samtidigt sin tjänst 
som hotelldirektör på Scandic Östersund. Svante Kempe är ny distriktsansvarig i 
Mellannorra Sverige. Han stannar också som hotelldirektör i Borlänge/Falun. Mikael 
Åhrberg är ny distriktsansvarig för Mellan Sverige. Han fortsätter sin tjänst som 
hotelldirektör i Norrköping. Maria Tullberg är ny distriktsansvarig för kranshotellen 
Storstockholm, samtidigt som hon fortsätter sin tjänst som hotelldirektör på Scandic 
Infra City. Magnus Hallberg är ny distriktsansvarig för Väst och fortsätter rollen som 
hotelldirektör på Scandic Crown I Göteborg. Joachim Högefjord är utnämnd 
distriktsansvarig för Syd Sverige och fortsätter som hotelldirektör för Scandic St: Jörgen 
och Scandic Kramer i Malmö.  
 
Scandics 17 Stockholmsbaserade hotell har – unikt nog - hela 13 kvinnliga 
hotelldirektörer. Fem av dem erbjuds nu nya positioner: 
 
Helena Söderberg blir ny hotelldirektör på Scandic Anglais. Hon kommer närmast från  
Scandic Malmen. Hotelldirektör Anna Spjuth går från Scandic Sjöfartshotellet till 
Scandic Malmen. Ginger Wibert lämnar Scandic Ariadne för att ta över ansvaret för 
Scandic Järva Krog. Ginger Wiberts ersättare blir Arja Ahovouri, som efter fyra år på 
Scandic Star Sollentuna förflyttas till Scandic Ariadne. Susanne Boije tar över som 
hotelldirektör på Scandic Sollentuna, och lämnar därmed sin tjänst på Scandic Upplands 
Väsby.  
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